Hoc optimè quadrigat doctrina spiritus S. qui II.
propositiones quadam obicit, quæ prima facie Timendi
videtur paradoxa divinam tamē redolent veri, sunt in
tatem. *Ego processio in malis viro indisciplinato, & malis*
est inenarrabile invenitum. Vulgari diceret idio, enentus
mate, sape cum quis libi de felici gratulatur profectus
successu, hic illi est infelix, & ratio perditionis. Err. 20. 9.
Processio idem est ac prosper successus, & sic festi-
bit Grecus textus, propter successus est illi ins-
fortunium: *Inventio significat, quod aliquis desi-
derij sui composuit, & optara perficiat: si quis*
igitur, quod optauit, & sollicitè quebusuit, inuenit
est, hoc illi verget in detrimentum & animæ
damnacionem: nec aliter se res habet tri o rati-
que iudicio te felicem arbitriaris quod feminam
*inuenies, vel illi occurritis qui te traxit ad vo-
luptam, & optimam suisse fortem, qui tibi co-
tradiceret offensio neminem.* Haec tua est per-
ditio, haec mors, haec ira Dei, qui tuiste pati-
seruere cupitatis: iesus autem magna est miseri-
cridia, dum abusus ad auctus festinat perditionis,
si detineat illum, impedit, remoretur, tellaque
occisionem.

Haec enim est illa misericordia, quam cui pro- Isa. 48.9.
pitius est viro propitiis: *Lauda mea infrastrabo te,* III.
*in ineras Ad maiorem nominis mei gloriam, & ex mis-
ericordia lignum tibi fratum inuiciam, & recordia*
*maxillas construam, quæ velis nolis, te deti-
nucas, ne corruas in perditionem.* Metaphora ab illi per-
equo sumitur effreni, calcari prouocato mor- catum.
dacioni vel a rato furioso, quem erubentes a IV.
crux pungunt, quo tamen procurrit impetu, ut simili-
nulla queat manu coluberi. O miserum te! ipso do-
praecepit corruere, & perire, quantum hoc foret
illi beneficium, si quis fortius inuiceret frumentum,
pedes duriori stringere compede, quo sisteret
immobilis. Hoc illi agit Deus, cui misericordia est:
dum eum furioso, certus illum ferri impetu, sli-
mulo agitatum ardenter desiderij vel cra-
brolio libidinis sua violento pronocatum, ut ni-
hil sit quod currentem remoretur, illi forum
inicit adeo durum, camo stringit sic arceto, vel
fumbus ligat sic irretitus, ut vel nolentem coci-
ceat elate loquor: febris immittit exsultantem,
dolorum latetis extreum, podagrum, mole-
stiam.